
Odra, Świnka & Różyczka 
(MMR): Arkusz informacyjny
Ostatnio w Walii wystąpiły ogniska epidemiologiczne odry, 
a obecnie występują one w Birmingham i Londynie.

Pełny cykl szczepionki MMR to 2 dawki – i nigdy 
nie jest za późno, aby nadrobić zaległości!

Aby umówić się na szczepienie dziecka, zeskanuj kod QR, aby wypełnić 
formularz zgody lub skontaktuj się z lekarzem pierwszego kontaktu

Świnka:
•	 Świnka jest wysoce zakaźna i charakteryzuje 

się obrzękiem szyi i tkliwością.

•	 Łagodne objawy świnki mogą obejmować 
gorączkę, bóle głowy, bóle ciała, zmęczenie i 
utratę apetytu.

•	 Poważne powikłania świnki obejmują 
infekcje jąder u chłopców i jajników 
u dziewcząt – może to prowadzić do 
problemów z płodnością w późniejszym 
życiu, a także do głuchoty.

Różyczka:
•	 Różyczka powoduje łagodne objawy u 

większości osób, takie jak wysypka, gorączka, 
zmęczenie, katar i infekcja oczu. Może też 
powodować poważniejsze objawy.

•	 Jeżeli osoba w ciąży zostanie zarażona 
różyczką, może to spowodować śmierć 
dziecka lub urodzenie dziecka z wadami 
wzroku, głuchotą, problemami z sercem, 
zaburzeniami wzrostu lub innymi 
poważnymi problemami zdrowotnymi.

Jeśli nie masz pewności, czy Twoje dziecko otrzymało szczepionkę MMR, sprawdź w pierwszej 
kolejności jego osobistą dokumentację medyczną (czerwoną książeczkę). Jeśli nadal nie masz 
pewności, inne opcje obejmują:
•	 Skontaktowanie się z lokalnym zespołem zdrowia dziecka: 029 218 3626 or 029 218 36929
•	 Skontaktowanie się ze swoją przychodnią lekarską 

Formularz zgody
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Dostępne są szczepionki MMR bez żelatyny

Odra:
•	 Odra jest jedną z najbardziej zakaźnych chorób na świecie. Jeśli jedna osoba ją ma, 9 na 10 jej 

niezaszczepionych członków rodziny i przyjaciół może się zarazić.

•	 Odra może być o wiele poważniejsza niż tylko wysypka. Może powodować poważne powikłania, 
takie jak utrata wzroku, utrata słuchu, zapalenie płuc, zapalenie opon mózgowych lub śmierć.

•	 Niezaszczepione dzieci i kobiety w ciąży są najbardziej narażone na poważne powikłania odry.

•	 Jeżeli w szkole zostanie potwierdzony przypadek odry, każda osoba mająca bliski kontakt z 
chorym, która nie została zaszczepiona, będzie musiała poddać się 21-dniowej izolacji.


